
 

 

    Appell till artister och konstnärer.     
Världen behöver er mer än någonsin för fredens och miljöns skull. 

 

Tid för handling – världen är i ett allvarligt läge! 
Det är nu över 80 år sedan andra världskrigets masslakt av människor och samhällen tog slut och freden till 
slut kom. Då var det främsta slagordet och den självklara slutsatsen när FN bildades – Aldrig mera krig! 
 
Idag pågår krig i vår närhet i Östeuropa och Mellersta Östern som hotar att övergå till  
kärnvapenkonfrontation. Ökade sociala skillnader inom och mellan länder tillsammans med 
klimatförändringar och utrotningsrisker bidrar till risker för ekologisk kollaps på flera områden. Samtidigt 
ökar även våldet och konflikterna i vårt samhälle. Fler människor drabbas av psykisk ohälsa. Oron sprider 
sig. Politiken och ekonomin kan inte lösa alla problem när förtroendet mellan människor och deras 
institutioner minskar. Konflikterna är både globala och lokala. Det påverkar alla samhällets områden som 
säkerhet, ekonomi, demokrati och miljö.  
 
Istället för att känna vanmakt behöver vi skapa en positiv och konstruktiv vision om hur vi kan samarbeta för 
att lösa globala som lokala problem i samspelet med andra människor och vår relation till våra kroppar och 
naturen. Det gäller både samhälls- och miljöfrågor som matförsörjning, omsorg, skapande av tillit, respekt för 
biologisk mångfald, jämlik gemenskap där var och ens individualitet, öppenhet för kreativa lösningar och att 
stå upp och göra motstånd mot det egna samhällets behov av produktion av varor och tjänster och samarbete 
över nationsgränser. Kulturskapare har tidigare sökt belysa människans vägval och skänkt hopp och en vision 
om att hon kan välja en bättre och tryggare framtid där vi människor verkar tillsammans istället för emot 
naturen och varandra!  
 
Därför inbjuder vi er alla artister och konstnärer till att vi tillsammans kan öka medvetenheten om hur vi 
kan skapa förtroende och ökat samarbete mellan människor för fredens och miljöns skull. Inom 
kulturens områden kan vi på ett mer grundläggande sätt ta tag i de existentiella frågorna och därmed 
förmedla hopp och en vision om en bättre framtid! 
 
Vi alla kan göra något   
Freden berör alla aspekter av livets områden, som politik, miljö och ekonomi, men även konst, litteratur och 
religion. Det handlar om att samverka med hänsyn till allas mänskliga rättigheter. Vi vill påminna samhällets 
och världens ledare om deras ansvar att upprätthålla FN:s deklaration från 1999 om att skapa en fredskultur. 
Denna vision är nödvändig för att ersätta den destruktiva krigskulturen där konflikter löses med våld och 
förtryck. 
 

Fredskultur handlar om att skapa fredliga zoner och platser som del av ett större sammanhang och en kultur 
som omfattar alla, där vi inte bara löser befintliga konflikter utan också försonar oss med gamla och 
förebygger nya. Fred som är varaktig och demokratiskt förankrad handlar om att vi alla tillsammans skapar en 
fredskultur. 
 
Fredskultur skapar vi tillsammans  
En fredskultur är inte något som bara existerar på papper – det är en levande och dynamisk process. Det 
handlar om att se säkerheten som odelbar i Helsingforsslutaktens anda. Där vi inte bara löser likasinnades 
säkerhetsintressen och aktuella konflikter utan söker lösningar som också tar hänsyn till motparters behov av 
säkerhet. Det handlar också om att försona oss med gamla sår för att hindra nya från att uppstå i framtiden. 
 
Varaktig fred kan inte påtvingas, den måste växa fram genom respekt för dialog, inkludering och 
demokratiskt deltagande ansvarsfullt. Detta är ett arbete som kräver att vi alla – individer, samhällen och 
nationer – tillsammans formar en värld där freden inte bara är frånvaro av krig, utan en närvaro av rättvisa, 
jämlikhet och medkänsla, empati och en livgivande relation till den planet vi bebor. En sådan fredskultur blir 
rotad i våra gemensamma historiska erfarenheter samt en stor del av kulturens förmåga att stärka vår 
gemenskap med samhällshistoriska och andliga traditioner med visdom nu och för framtiden.  
 

– För fred på jorden & fred med jorden! – 
För mer information kontakta oss via e-post: aff@artisterforfred.se  

artisterforfred.se 


